
Takk for innsatsen; veteraner og
"bakkemannskap"!

– Jeg får closure i dag. Det er kjempestas at Forsvaret anerkjenner innsatsen til slutt.

Hilde Enger Haugen. Foto: Frederik Ringnes / Forsvaret.

I 2004 tjenestegjorde Hilde Enger Haugen som sykepleier i Camp Lebane i Kosovo. 20 år senere var det
gjensyn med Balkan-veteraner på Akershus festning; denne fredagen da Forsvaret markerte at det er gått
20 år siden Norge avsluttet sine operasjoner i Det tidligere Jugoslavia.



1700 Balkan-veteraner deltok i Oslo 26. april både på festningen og i sentrum. Foto: Torbjørn Kjosvold/Forsvaret

I den anledning var 12 000 veteraner invitert til hovedstaden, og 1 700 kvinner og menn hadde funnet veien
til festningen 26. april. Mye stod på programmet denne dagen i regi av Forsvarets veterantjeneste, og for
mange toppet det seg nok med paraden gjennom Oslo sentrum sammen med korpsene som deltok på
Norsk militær tattoo samme helg.

8. mai
Denne siste fredagen i april var på sett og vis en flott opptakt til den påfølgende frigjørings- og
veterandagen 8. mai, der også Norsk TotalforsvarsForum som en av flere hadde stand inne på
festningsplassen. 
 
Hvert år peker Forsvarsdepartementet ut en person til å holde «Soldatens tale» under hovedarrangementet
på festningen. I år var dette sjefen for sivilforsvaret i Nord-Trøndelag, Kristian Nastad, som har bakgrunn
fra både forsvar og politi og med flere operasjoner utenlands.
 
Ett av hans budskap var at 8. mai er like viktig å markere i dag som i 1945. – Friheten og våre
demokratiske verdier må kjempes for hver dag, mens vi ennå er frie.

Sjefen for Nord-Trøndelag sivilforsvarsdistrikt Kristian Nastad holdt den tradisjonsrike «Soldatens tale» på Akershus
festning 8. mai. Foto: Torbjørn Kjosvold/Forsvaret

Distriktssjefen anerkjente også alle som har bidratt for Forsvaret og totalforsvaret siden 2. verdenskrig og
frem til i dag og understreket betydningen også av sivil innsats og beredskap:  – Det er befolkningen selv
som må danne fundamentet i norsk forsvar og beredskap. Derfor må vi være vårt ansvar bevisst og verne
om beredskapskonseptene vi har; både gjennom våre uniformerte etater, men også i annen virksomhet og i
frivillige organisasjoner, poengterte Kristian Nastad. 
 
Indirekte deltakelse
I kronikken «Takk til de som kjempet ute – og hjemme», retter skribentene søkelyset på de som indirekte er
involvert i operasjonene; nemlig veteranfamiliene: «Både nasjonal og internasjonal forskning dokumenterer
at familienes innsats har omkostninger. I Norge er dette nylig vist i både Forsvarets samlivsundersøkelse
(Arbeidsforskningsinstituttet; AFI) og VEFAM-rapporten om helse, livskvalitet og hverdagsliv i
veteranfamilier (Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress; NKVTS).»
 
Stor takk
Norsk TotalforsvarsForum retter en stor takk til sykepleier Hege, distriktssjef Kristian og alle som har deltatt
utenfor landets grener med norsk flagg på ermet. Samtidig en stor takk til de som indirekte deltok. Sist,



men ikke minst skal vi ikke glemme de som måtte bøte med livet i innsats for vår nasjon,
verdenssamfunnet, organisasjoner og gjennom annen innsats!  

Her prøver flere seg på NTFs totalforsvarsquiz den 8. mai på Akershus festning. Inger Lise og Åse med vester holder
stand i bakgrunnen. Foto: Hilde A. Johansson.

 

Anders Nordstad og Firas Brahimi tildelt
NTFs beredskapspriser

Under årets totalforsvarskonferanse i Oslo Militære Samfund (OMS) 22. april, mottok Anders

Nordstad og Firas Brahimi Norsk TotalforsvarsForums to beredskapspriser for 2023 innen

henholdsvis sivil og forsvarsrelatert sektor.

 NTFs styreleder Kåre-Ludwig Jørgensen delte ut beredskapsprisen for 2023 til henholdsvis Anders Nordstad (sivil
sektor) og Firas Brahimi (forsvarsrelatert sektor). Tema for årets totalforsvarskonferanse var «Nå er det alvor –
hvordan bygge kompetanse?». Foto: Ola K. Christensen



Anders Nordstad er tidligere generalsekretær i Norsk Bonde- og Småbrukarlag og har i flere år engasjert
seg sterkt for nasjonal matvareberedskap, selvforsyning og forsyningssikkerhet.

Verdens laveste 
Han kvitterte for prisen slik: – Tusen hjertelig takk; det var veldig overraskende og veldig gledelig. Det er
mulig at sammenhengen mellom matproduksjonen vår og vår beredskapsevne er så åpenbar at den tidvis
blir oversett. Jeg vet ikke, men jeg har tenkt å fortsette å påpeke den for faktum er at vi har verdens laveste
selvforsyning med mat. Det er ikke noe å være stolt av og det kan jo virke som politikken ikke har tenkt å
endre noe særlig på det faglige råd til tross, poengterte den tidligere generalsekretæren.

Arrogant
Prisvinneren minnet de ca. 130 personene i OMS på at mat fortsatt handler om mennesker og kunnskap. –
Vi har både matjorda som skal til og kunnskapen som skal til, men så velger vi å ikke utnytte det. Det er
ikke bare farlig; det er arrogant og der må vi skjerpe oss!

Sivilt-militært
Den andre prisvinneren er assisterende G-9 i Agder og Rogaland HV-distrikt 08 og bruker dermed all sin tid
på sivilt-militært samarbeid mellom HV-08 og offentlige og private beredskapsaktører i de to fylkene.
 
Aktiv brobygger
Stabssersjant Firas Brahimi får prisen for blant annet sin aktive rolle som en brobygger mellom Forsvaret
og det sivile samfunnet, og i sin takketale understreket den rørte 44-åringen at denne anerkjennelsen er
noe han kommer til å verdsette høyt.
 
– Jeg vet at de som jobber med meg i faglinjen også gjør det.
 
Robust samfunn
– Takk til Norsk TotalforsvarsForum for det gode arbeidet dere gjør og det engasjementet dere har rundt
samfunnssikkerhet og beredskap. Jeg er overbevist om at det er med på å bygge forsvarsvilje og ikke
minst et mer robust samfunn.
Avslutningsvis henvendte stabssersjanten seg til sin sjef, oberstløytnant Øystein Fossum Nilsen, med
følgende ord: – Tusen takk for at du gir meg handlefrihet i stillingen min slik at jeg får jobbe best mulig og
for god og solid rådgivning.
 
Mange ildsjeler
– Jeg er veldig privilegert som har fått lov til å jobbe med dette fagfeltet over mange år og det som er utrolig
motiverende – som gjør at jeg finner stor glede i hverdagen – er å jobbe med alle ildsjelene der ute; både i
interesseorganisasjoner og i beredskapsfamilien.
 

Beredskapsprisvinner forsvarsrelatert   
Beredskapsprisvinner sivil sektor

https://assets.dialogapi.no/images/make-18905/Beredskapsprisen_2023_forsvarsrelatert-1715761936.pdf
https://assets.dialogapi.no/images/make-18905/Beredskapsprisen_2023_sivil_sektor-1715761925.pdf


Beredskapsprisvinner i sivil sektor Anders Nordstad.
Foto: Hanne G. Garder.

Beredskapsprisvinner i forsvarsrelatert sektor, Firas
Brahimi. Foto: Hanne G. Garder.

 

Under Nordic Response 2024 øvde Troms politidistrikt
og HV-16 på overtakelse av objekt.  Foto: Ingvild Ekrol
/ Forsvaret.

Forsvarsminister Bjørn Gram besøkte Sjøkrigsskolen
april 2024. Foto: Kristian B. Solerød / Forsvaret. 

Øker forsvarsbudsjettet
med 13 milliarder kroner



Revidert nasjonalbudsjett:
varsler mer langsiktig og
helhetlig styring av politiet

En ny rapport peker på at «manglende
helhetlig, overordnet og langsiktig
styring over tid har redusert politiets
mulighet til å utnytte ressursene slik at
samfunnsoppdraget løses best mulig».

Les mer

I revidert statsbudsjett foreslår
regjeringen sju milliarder til økt operativ
evne i Forsvaret og seks milliarder til
Ukraina.

Les mer

F-35 fra 332 skvadronen på Ørland flystasjon 132
luftving. Foto: Onar Digernes Aase / Forsvaret.

F-35 er miljøversting i
Forsvaret: - Jeg vil fly på
biodrivstoff innen året er
omme

De nye F-35 jagerflyene er bygd for å
kunne fly på alternativt drivstoff. Så langt
er det ikke gjort i Norge.

Les mer

Kystvaktskipet KV Nornen. Foto: Daniel Fatnes /
Forsvaret.

Maritimt Forum og Zero:
Forsvaret har nøkkelen til
Norges neste grønne
eksporteventyr

Forsvaret skal få 28 nye standardiserte
fartøy, og samtidig kutte egne
klimagassutslipp. En nøkkel for å lykkes,
blir å få de nye skipene over på
norskutviklet og norskprodusert lav- og
nullutslippsteknologi. Det haster å
komme i gang, skriver John Anders
Lindtveit Røse og Elise Caspersen.

Les mer

https://www.politiforum.no/revidert-nasjonalbudsjett-varsler-mer-langsiktig-og-helhetlig-styring-av-politiet/260524
https://www.forsvaretsforum.no/bjorn-arild-gram-langtidsplanen-regjeringen/oker-forsvardsbudsjettet-med-13-milliarder-kroner/377964
https://www.nrk.no/trondelag/f-35-er-miljoversting-i-forsvaret_-_-jeg-vil-fly-pa-biodrivstoff-innen-aret-er-omme-1.16833925
https://www.altinget.no/forsvar/artikkel/maritimt-forum-og-zero-forsvaret-har-noekkelen-til-norges-neste-groenne-eksporteventyr


Fra demonstrasjon: strid over grensen mellom Norge
og Finland, med den norske og finske forsvars-
ministeren Antti Häkkänen til stede. Foto: Asgeir
Spange Brekke / FD.

Finland skal lagre materiell i
Norge

Finland har begynt å lagre militært utstyr
utenfor landets grenser, blant annet i
Norge. Målet er å håndtere et stadig
mer aggressivt Russland.

Les mer

Norske soldatene fra Task force Telemark bataljon og
panserbataljonen gjennomfører oppstilling i Irak for å
markere skifte av sjef mellom Nortu 5 til Nortu 6. Foto:
Frederik Ringnes / Forsvaret.

Takk til de som kjempet ute
- og hjemme

Norske veteraner fra en rekke
internasjonale operasjoner fortjener
heder og anerkjennelse, i likhet med
deres familier som har gjort en betydelig
innsats hjemme.

Les mer

Patchy demonstrerer markering av våpenfunn.
Foto: Oda Aarseth / Politiforum.

Exo og Patchy er politiets
nye våpensøkhunder

– Det er masse våpen der ute, så jeg
tror de kommer til å få nok å gjøre, sier
instruktør Steffen Krog på
Politihøgskolen.

Les mer

Forsvarets veterantjeneste arrangerer jubileum for
veteraner fra internasjonale operasjoner på
Balkan. Foto: Frederik Ringnes / Forsvaret

- Jeg lurte på om jeg skulle
ha med årboka

20 år etter hjemkomsten fra Balkan, fikk
Hilde Enger Haugen (51) avsluttet
Balkan oppdraget. – Jeg får closure i
dag. Det er kjempestas at Forsvaret
anerkjenner innsatsen til slutt.

Les mer

Totalforsvaret samlet på Dombås under øvelsen
Trident Juncture 2018. Foto: Frederik Ringnes /
Forsvaret.

Et totalforsvar for vår tid

Oslo brann- og redningsetat (OBRE) trener på
strålerørsteknikk. Foto: OBRE

Stor økning i antall søkere
til Brann- og rednings-

https://www.forsvaretsforum.no/bjorn-arild-gram-finland-nato/finland-skal-lagre-materiell-i-norge/377517
https://www.forsvaretsforum.no/8-mai-familie-internasjonale-operasjoner/takk-til-de-som-kjempet-ute-og-hjemme/377138
https://www.politiforum.no/exo-og-patchy-er-politiets-nye-vapensokshunder/259787
https://www.forsvaret.no/aktuelt-og-presse/aktuelt/skulle-ha-med-arboka


Som et innspill til den kommende
Totalberedskapsmeldingen tar
sjefsforsker Stig Rune Sellevåg ved
Forsvarets forskningsinstitutt til orde for
at totalforsvaret bør knyttes sterkere til
Norges sikkerhets- og forsvarspolitiske
mål.

Les mer

skolen

Tall fra Samordna opptak viser at 1 119
har fagskolestudiet ved Brann- og
redningsskolen som førstevalg. Det er
en økning på over 70 prosent fra i fjor.

Les mer

Forsterket representasjon
Norsk TotalforsvarsForum (NTF) har som formål å styrke landets totale beredskap
ved bl.a. å formidle informasjon om totalforsvaret, arbeide for å gjøre det sivile samfunnet
mer robust og mindre sårbart i møte med hendelser i fred, krise og krig, samt være en
pådriver overfor myndighetene i beredskapsspørsmål – nasjonalt og ikke minst lokalt. NTF er
derfor representert i samtlige fylker. Disse representantene ivaretar NTFs formål ved å virke
som en forlenget arm ut i landets fylker og kommuner.
Nå er dette nettverket forsterket med ytterligere seks representanter som herved ønskes
hjertelig velkomne til et viktig arbeid. Se vår nettside www.totalforsvar.no for kontaktinfo.

                                                                                                                               Videresend til en venn 

I redaksjonen: Kåre-Ludwig Jørgensen, Hanne G. Garder, Hilde A. Johansson og Ola K. Christensen           
  

Redaksjonen avsluttet 21.05.2024 
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